-a4e~ 	 - sp
Câmara Municipal de Ibitinga

111 11111 lila in 	 i ii
Protocolo Geral n" 270312018

Data: 27/08/2018 Horário: 14:10
Legislativo - IND 561/2018

INDICACÃO

ASSUNTO: Indica manutenção e troca das lâmpadas queimadas de toda a extensão da Avenida
Setímio Montanari, em caráter de urgência.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Muitas estão sendo as reclamações a respeito da falta de
iluminação adequada na Avenida Setímio Montanari, pois os cidadãos sentem insegurança ao
anoitecer, precisando ficar dentro de suas casas nessas noites mais quentes de verão, como também dos
pedestres, que ficam apreensivos em atravessar pelo local no período noturno.

Enfim, para melhor qualidade de vida dos moradores e segurança de todos que
transitam pelo lugar, a manutenção da iluminação necessita ser realizada com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de agosto de 2018.

DO DA ROCHA
or — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1